
BEDIENUNG UND INSTALLATION
OPERATION AND INSTALLATION
UTILISATION ET INSTALLATION
BEDIENING EN INSTALLATIE
OPERAÇÃO E INSTALAÇÃO
OBSŁUGA I INSTALACJA
OBSLUHA A INSTALACE
KEZELÉS ÉS TELEPÍTÉS
ЭКСПЛУАТАЦИЯ И МОНТАЖ

HÄNDETROCKNER | HAND DRYER | SÈCHE-MAINS | HANDENDROGER | SECADOR DE MÃOS | 
SUSZARKA DO RĄK | SUŠIČ RUKOU | KÉZSZÁRÍTÓ | ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СУШИЛКИ ДЛЯ РУК

 » HTT 4
 » HTT 5



WWW.STIEBEL-ELTRON.COM HTT 4-5 | 57

E
šT

IN
A

OBSAH | OBSLUHA   
VŠEOBECNÉ POKYNY

1. Všeobecné pokyny

1.1 Informace o dokumentu

Kapitola Obsluha je určena uživatelům a instalačním technikům.

Kapitola Instalace je určena instalačním technikům.

 Pozor, čtěte!

Dříve, než zahájíte provoz, si pozorně přečtěte tento 

návod a pečlivě jej uschovejte. V případě potřeby 

předejte návod dalšímu uživateli.

1.2 Vysvětlivky symbolů

Symboly použité v této dokumentaci:

V této dokumentaci se budete setkávat se symboly a zvýrazněním 
textů. Ty mají následující význam:

 Nebezpečí úrazu!

Upozornění na možné riziko úrazů.

 Ohrožení života elektrickým proudem!

 Nebezpečí popálení!

 Nebezpečí požáru!

 Nezakrývejte!

!  Nebezpečí vzniku škody!

Upozornění na možné poškození přístroje, znečištění 

životního prostředí nebo ekonomické škody.

 Upozornění!

Texty vedle tohoto symbolu jsou obzvláště důležité.

 » Tato sdělení a symbol „»“ upozorňují na nutnost provedení 
určitých kroků. Potřebné úkony jsou popsány krok za krokem.

OBSLUHA _______________________________________________ 57

1. Všeobecné pokyny ____________________________________________ 57

1.1 Informace o dokumentu __________________________________________ 57
1.2 Vysvětlivky symbolů ______________________________________________ 57

2. Bezpečnost ____________________________________________________ 58

2.1 Použití v souladu s účelem ______________________________________ 58
2.2 Bezpečnostní pokyny _____________________________________________ 58
2.3 Označení CE _________________________________________________________ 58
2.4 Kontrolní symbol __________________________________________________ 58

3. Popis přístroje ________________________________________________ 59

4. Obsluha  _______________________________________________________ 59

5. Čištění, péče a údržba ________________________________________ 59

6. Co dělat, když ...  _____________________________________________ 59

6.1 ... se přístroj nezapne ____________________________________________ 59
6.2 ... Ventilátor běží bez horkého vzduchu_______________________ 59
6.3 Typový štítek ________________________________________________________ 59

INSTALACE _____________________________________________ 60

7. Bezpečnost ____________________________________________________ 60

7.1 Všeobecné bezpečnostní pokyny _______________________________ 60
7.2 Předpisy, normy a ustanovení __________________________________ 60

8. Instalace _______________________________________________________ 60

8.1 Pokyny k instalaci _________________________________________________ 60
8.2 Podmínky montáže a příprava __________________________________ 60
8.3 Elektrická přípojka ________________________________________________ 60

9. Montáž _________________________________________________________ 60

9.1 Demontáž krytu přístroje HTT 4 ________________________________ 60
9.2 Demontáž krytu přístroje HTT 5 ________________________________ 60
9.3 Montáž na stěnu ___________________________________________________ 61
9.4 Montáž krytu přístroje HTT 4 ___________________________________ 61
9.5 Montáž krytu přístroje HTT 5 ___________________________________ 61

10. Předání přístroje ______________________________________________ 61

11. Technické údaje _______________________________________________ 62

11.1 Technické údaje ____________________________________________________ 62
11.2 Schéma elektrického zapojení __________________________________ 63
11.3 Odstupy ______________________________________________________________ 63
11.4 Orientační hodnoty k montážní výšce _________________________ 63
11.5 Rozměry _____________________________________________________________ 64

ZÁKAZNICKÝ SERVIS A ZÁRUKA _____________________ 65

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A RECYKLACE ___________________ 65



OBSLUHA  
BEZPE NOST

58 | HTT 4-5 WWW.STIEBEL-ELTRON.COM

2. Bezpečnost

2.1 Použití v souladu s účelem

Přístroj slouží k sušení mokrých rukou.

Jiné nebo daný rozsah přesahující použití je považováno za 
použití v rozporu s určením. K použití v souladu s účelem patří 
také dodržování tohoto návodu. V případě provedení změn nebo 
přestaveb tohoto přístroje zaniká jakákoliv záruka!

2.2 Bezpečnostní pokyny

 Nebezpečí popálení!

Teplota výstupního otvoru vzduchu může při provozu 

překročit 90 °C.

 Nebezpečí popálení!

Pokud budou přístroj obsluhovat děti nebo osoby  

s omezenými tělesnými, motorickými nebo duševními 

schopnostmi, musíte zajistit, aby byla obsluha 

vždy provedena výhradně pod dohledem nebo po 

příslušném zaškolení osobou, která je odpovědná za 

bezpečnost těchto osob.

Děti musejí být pod dohledem tak, aby si s přístrojem 

nehrály!

 Nebezpečí požáru!

Na přístroj nepokládejte žádné předměty. O přístroj 

neopírejte žádné předměty ani nic neumisťujte mezi 

přístroj a stěnu.

V bezprostřední blízkosti rovněž neukládejte žádné 

hořlavé, vznětlivé nebo tepelně izolační předměty 

nebo látky, jako například prádlo, pokrývky, časopisy, 

nádoby s voskem na parkety nebo benzínem, spreje 

a podobně.

 Nebezpečí požáru!

Nepoužívejte přístroj ...

... pokud hrozí v prostoru nebezpečí vzniku požáru 

nebo výbuchu kvůli výskytu chemikálií, prachu, plynů 

nebo výparů.

... v bezprostřední blízkosti rozvodů nebo nádob, které 

obsahují nebo rozvádějí hořlavé nebo výbušné látky.

... pokud se v místě instalace provádějí práce jako 

pokládka, broušení, nátěry.

... pokud se zde používá benzín, spreje, vosk na 

parkety a podobně. Před zahájením provozu přístroje 

prostor dostatečně odvětrejte.

 Ohrožení života elektrickým proudem!

Nestrkejte do otvoru přístroje žádné předměty.  

V opačném případě může dojít ke smrtelnému úrazu 

v důsledku zásahu elektrickým proudem a/nebo  

k požáru.

 Nezakrývejte!

Nezakrývejte přístroj. V opačném případě dojde k jeho 

přehřátí.

 Upozornění!

Neprovozujte přístroj, pokud nejsou dodrženy 

minimální vzdálenosti od povrchů přilehlých předmětů.

 Upozornění!

Používáte-li přístroj v dílnách nebo jiných prostorách, 

ve kterých se vyskytují zplodiny, benzínové nebo 

olejové výpary, nebo ve kterých se pracuje s ředidly  

a chemikáliemi, může dojít k prodloužené expozici 

těmto výparům a případně ke kontaminaci.

 Upozornění!

Dbejte, aby otvor pro nasávání vzduchu na spodní  

a zadní straně přístroje byl vždy otevřený.

 Upozornění!

Dodržujte od výstupní mřížky teplého vzduchu 

minimální vzdálenost směrem dolů (viz kapitola 

Technické údaje).

Výstup teplého vzduchu nesmí být nijak blokován.

 Upozornění!

Neomývejte přístroj stříkající vodou (viz kapitola 

Čištění, péče a údržba).

2.3 Označení CE

Označení CE dokládá, že přístroj splňuje všechny základní 
předpoklady:

 — Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě

 — Směrnice o elektrických zařízeních nízkého napětí

2.4 Kontrolní symbol

Viz typový štítek.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


